
Постановление АМС Алагирского района №179  от  2  апреля 2010 г О некоторых мерах по сохранению и развитию осетинского языка
24.04.11 21:31

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

  

АЛАГИРСКОГО РАЙОНА

  

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

  

  

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  

  

  

от « 2 » апреля 2010   г.                                                                                            №
179 

  

г.Алагир

  

  

  

 1 / 3



Постановление АМС Алагирского района №179  от  2  апреля 2010 г О некоторых мерах по сохранению и развитию осетинского языка
24.04.11 21:31

  

  

         На основании решения Комиссии по сохранению и развитию осетинского языка при
Главе РСО-Алания от 11.02.2010г. № 1 администрация местного самоуправления
Алагирского района 

  

п о с т а н о в л я е т:

  

         1.Руководителям бюджетных учреждений: Управлению культуры (Дзугкоев),
Управлению образования (Гозюмов), Алагирской центральной районной больнице
(Цомаев) подготовить предложения по оформлению вывесок с наименованиями
подведомственных учреждений на 2-х государственных языках – русском и осетинском и
представить их в АМС района до 1.05.2010г.

  

         2.Рекомендовать:

  

         -главам городского и сельских поселений района вывески и таблички с названиями
населенных пунктов, наименованиями улиц изложить на 2-х государственных языках –
осетинском и русском;

  

         -руководителям предприятий и организаций вывески и таблички наименований
своих предприятий и организаций изложить на 2-х языках – осетинском и русском.

  

         2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы АМС Алагирского района Дзугкоева Д.М.

  

 2 / 3



Постановление АМС Алагирского района №179  от  2  апреля 2010 г О некоторых мерах по сохранению и развитию осетинского языка
24.04.11 21:31

  

  

  

   Глава администрации местного

  

самоуправления Алагирского района                                А.А.БАРАКОВ 

  

 3 / 3


